
 
 

 
 

1 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

www.uradprace.cz 

 

 

 
 
Úřad práce ČR 

 

 

 

Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Hradci Králové  

Měsíční statistická zpráva 

únor 2025 

 

 

 
Zprávu předkládá: 
Ing. Blanka Švorcová  
Vedoucí oddělení zaměstnanosti   

https://www.uradprace.cz/web/cz/statistiky-hkk 
 
Hradec Králové 2025 
 

 

 

 



 
 

 
 

2 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

Informace o nezaměstnanosti v Královéhradeckém kraji 

k 28.02.2025 

 

V lednu vzrostl celkový počet uchazečů o zaměstnání na 14 168, počet hlášených 

volných pracovních míst vzrostl na 3 258 a podíl nezaměstnaných osob setrval na 3,8 %.  

 

K 28.02.2025 evidoval ÚP ČR - krajská pobočka v Hradci Králové celkem 14 168 

uchazečů o zaměstnání. Jejich počet byl o 118 vyšší než na konci předchozího měsíce, ve 

srovnání se stejným obdobím minulého roku je vyšší o 1 312 osob. Z tohoto počtu bylo 13 

184 dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let. Bylo to o 84 více než na konci 

předchozího měsíce. Ve srovnání se stejným obdobím minulého roku byl jejich počet vyšší 

o 1 393.  

V průběhu měsíce bylo nově zaevidováno 1 606 osob. Ve srovnání s minulým 

měsícem to bylo méně o 893 osob a v porovnání se stejným obdobím předchozího roku 

méně o 23 osob. 

Z evidence během měsíce odešlo celkem 1 490 uchazečů (ukončená evidence, 

vyřazení uchazeči). Bylo to o 170 osob méně než v předchozím měsíci a o 186 osob méně 

než ve stejném měsíci minulého roku. Do zaměstnání z nich ve sledovaném měsíci 

nastoupilo 1 226, tj. o 606 více než v předchozím měsíci a o 20 méně než ve stejném měsíci 

minulého roku, 1 134 uchazečů o zaměstnání bylo umístěno prostřednictvím úřadu práce tj. 

o 602 více než v předchozím měsíci a o 15 více ve stejném období minulého roku, 264 

uchazečů bylo vyřazeno bez umístění. 

V jednom  okrese byl zaznamenán meziměsíční pokles míry nezaměstnanosti 

(Náchod (-0,6 %), v 4 nárůst. Největší změna byla v okresech Hradec Králové (+1,7 %), 

Trutnov a Jičín (+1,1 %). 

Ke konci měsíce bylo evidováno na ÚP ČR - krajské pobočce v Hradci Králové 7 208 

žen. Jejich podíl na celkovém počtu uchazečů činil 50,9 %. V evidenci bylo 2 014 osob se 

zdravotním postižením, což představovalo 14,2 % z celkového počtu nezaměstnaných. 

Ke konci tohoto měsíce bylo evidováno 943 absolventů škol všech stupňů vzdělání 

a mladistvých, jejich počet vzrostl ve srovnání s předchozím měsícem o 9 osob 



 
 

 
 

3 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

a ve srovnání se stejným měsícem minulého roku byl vyšší o 238 osob. Na celkové 

nezaměstnanosti se podíleli 6,7 %.  

Podporu v nezaměstnanosti pobíralo 4 909 uchazečů o zaměstnání, tj. 34,6 % všech 

uchazečů vedených v evidenci.  

Podíl nezaměstnaných osob, tj. počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve 

věku 15-64 let k obyvatelstvu stejného věku k  31.01.2024 meziměsíčně vzrostl na 0,6 %.  

3 okresy vykázaly podíl nezaměstnaných nižší než republikový průměr. Nejnižší byl 

v okresech Rychnov nad Kněžnou (2,4 %), Jičín (3,1 %) a Hradec Králové (3,7 %). 

Podíl nezaměstnaných žen vzrostl na 4,0 %, podíl nezaměstnaných mužů vzrostl na 

3,7 %. 

Kraj evidoval k 28.02.2025 celkem 3 258 volných pracovních míst. Jejich počet byl o 

201 vyšší, než v předchozím měsíci a o 7 338 nižší než ve stejném měsíci minulého roku. 

Extrémní meziroční pokles počtu evidovaných volných pracovních míst je důsledkem novely 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, která stanovuje maximální dobu vedení volných 

pracovních míst v evidenci Úřadu práce v délce 6 měsíců. Více viz tisková zpráva MPSV: 

https://www.mpsv.cz/web/cz/-/nova-pravidla-pro-zamestnavatele-volna-mista-v-evidenci Na jedno 

volné pracovní místo připadalo v průměru 4,3 uchazeče, z toho nejvíce v okresech Náchod 

(7,0) a Trutnov (5,5). Z celkového počtu nahlášených volných míst bylo 373 vhodných pro 

osoby se zdravotním postižením (OZP), na jedno volné pracovní místo připadalo 5,4 OZP. 

Volných pracovních míst pro absolventy a mladistvé bylo registrováno  937, na jedno volné 

místo připadalo 1,1 uchazečů této kategorie. Z celkového počtu volných pracovních míst 

bylo  1 954 míst bez příznaku „pro cizince“. Na dalších 1 304 pozic pak mohli 

zaměstnavatelé přijímat také pracovníky ze zahraničí.  

V rámci aktivní politiky zaměstnanosti (APZ) bylo od počátku roku prostřednictvím 

příspěvků APZ podpořeno 899 osob, z toho bylo do rekvalifikačních kurzů zařazeno 824 

osob. 

V únoru byly podpořeny 2 záměry vykonávat činnost osoby samostatně činné 

prostřednictvím SÚPM – SVČ. Jednalo se o obory: 1) Provozování tělovýchovných a 

sportovních zařízení a 2)  Chov zvířat a jejich výcvik. 

 

 



 
 

 
 

4 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

1. Základní charakteristika vývoje nezaměstnanosti a volných pracovních 
míst v Královéhradeckém kraji 

 
 
Tabulka č. 1 - Vývoj nezaměstnanosti k 28.02.2025 

ukazatel (celkový počet) 
stav k 

únor 2024 leden 2025 únor 2025 

evidovaní uchazeči o zaměstnání  12 856 14 050 14 168 
z toho ženy 6 659 7 188 7 208 

absolventi a mladiství 705 934 943 
uchazeči se zdravotním postižením 1 950 2 014 2 014 

uchazeči s nárokem na PvN 4 996 4 953 4 909 
podíl nezaměstnaných osob v % 3,4 3,8 3,8 

volná pracovní místa 10 596 3 057 3 258 
počet uchazečů na 1 volné pracovní místo 1,2 4,6 4,3 

 

 
Tabulka č. 2 - Tok nezaměstnanosti k 28.02.2025 

ukazatel  

počet uchazečů ve sledovaném měsíci 

únor 2024 leden 2025 únor 2025 

nově evidovaní uchazeči o zaměstnání - ve sled. měsíci 1 637 2 499 1 606 
uchazeči s ukonč. evidencí a vyřazení - ve sled. měsíci 1 676 1 660 1 490 
- z toho umístění celkem 1 246 620 1 226 
- z toho umístění úřadem práce 1 119 532 1 134 

 

 
Tabulka č. 3 - Nezaměstnanost v okresech k 28.02.2025 

okres 

počet nezaměstnaných  
volná pracovní 

místa 
  

počet 
uchazečů 
na 1 VPM 

  

podíl 
nezaměstnaných 

osob v % 
  

celkem z toho ženy 

 

Hradec Králové 4 199 2 223 1 101 3,8 3,7  

Jičín 1 654 814 550 3,0 3,1  

Náchod 3 512 1 744 499 7,0 4,9  

Rychnov nad Kněžnou 1 279 690 469 2,7 2,4  

Trutnov 3 524 1 737 639 5,5 4,5  

Královéhradecký kraj 14 168 7 208 3 258 4,3 3,8  

Celkem ČR 326 223 168 137 88 062 3,7 4,4  



 
 

 
 

5 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

  Vybrané nástroje aktivní politiky zaměstnanosti v Královéhradeckém kraji 

Tabulka č. 4 - Osoby podpořené v rámci APZ a rekvalifikace uchazečů a zájemců o zaměstnání 

ukazatel (celkový počet) 
Stav k 

Celkem od počátku 
roku do 

 

29.02.2024 28.02.2025 29.02.2024 28.02.2025  

osoby podpořené v rámci APZ  

veřejně prospěšné práce (VPP) 37 2 3 0  

veřejně prospěšné práce (VPP) - ESF1) 0 0 0 0  

společensky účelná prac. místa (SÚPM) 1 0 0 0  

společensky účelná prac. místa (SÚPM) - 
ESF1) 

44 391 28 48  

SÚPM - samostatně výděleč. činnost 
(SVČ) 

19 33 1 7  

SÚPM - samostatně výděleč. činnost 
(SVČ) - ESF1) 

0 0 0 0  

zřízení prac. místa pro OZP (bez SVČ) 23 19 19 0  

zřízení prac. místa pro OZP - SVČ 0 0 0 0  

vytvořená pracovní místa (NIP) 0 6 0 4  

Integrační pracovní místo 0 0 0 0  

ostatní nástroje APZ 18 46 3 16  

rekvalifikace uchazečů a zájemců o zaměstnání  

uchazeči a zájemci zařazení do 
rekvalifikací  

0 0 0 0  

uchazeči a zájemci zařazení do 
rekvalifikací - ESF1) 

0 0 2 3  

uchazeči a zájemci zařazení do 
rekvalifikací - NPO 2) 

0 15 13 26  

uchazeči a zájemci, kteří zahájili zvolenou 
rekvalifikaci  

4 1 0 0  

uchazeči a zájemci, kteří zahájili zvolenou 
rekvalifikaci  - ESF1) 

89 262 145 267  

uchazeči a zájemci, kteří zahájili zvolenou 
rekvalifikaci - NPO 2) 

52 102 81 95  

NPO - Digitální vzdělávání (dle §106 ZoZ)  

Uchazeči a zájemci, kteří zahájili Digitální 
vzdělávání 2) 

59 129 154 433  

Osoby podpořené v rámci APZ celkem 346 1006 449 899  



 
 

 
 

6 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

1) financováno převážně z Evropského sociálního fondu                                                                                                      

2) financováno převážně z Národního plánu obnovy 

 

 

Podrobnější statistické údaje o nástrojích APZ naleznete na stránkách Integrovaného portálu 

MPSV, v měsíčních statistikách nezaměstnanosti https://www.mpsv.cz/web/cz/mesicni 

 

 

2. MAPA – ArcView – Podíl nezaměstnaných v okresech kraje (mapa kraje) 

 

 

Vytvořil: KrP Hradec Králové 

05.03.2025, Hradec Králové 

Zdroj dat: MPSV, ÚP 

 

https://www.mpsv.cz/web/cz/mesicni


 
 

 
 

7 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

3. GRAFY 

 
Graf č.1 - Podíl nezaměstnaných osob v okresech Královéhradeckého kraje a v ČR k 28.02.2025     

v (%)  

 
 

 

Graf č. 2 - Vývoj podílu nezaměstnaných v Královéhradeckém kraji v letech 2022 - 2025 v (%) 

 

4,4

3,8

4,9

4,5

3,7

3,1

2,4

0 1 2 3 4 5 6

Celkem ČR

Královéhradecký kraj

Náchod

Trutnov

Hradec Králové

Jičín

Rychnov nad Kněžnou

Graf č. 1 - Podíl nezaměstnaných osob v okresech
Královéhradeckého kraje a v ČR k 28.02.2025 v %

leden únor březen duben květen červen
červene

c
srpen září říjen listopad prosinec

rok 2022 3,0 2,9 2,8 2,6 2,5 2,5 2,6 2,8 2,9 2,8 2,9 3,1

rok 2023 3,3 3,3 3,2 3,0 2,9 2,8 3,0 3,0 3,1 2,9 3,0 3,2

rok 2024 3,4 3,4 3,3 3,2 3,0 3,0 3,2 3,2 3,3 3,3 3,3 3,6

rok 2025 3,8 3,8

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

Graf č. 2 - Vývoj podílu nezaměstnaných osob
v Královéhradeckém kraji v letech 2022 – 2025 v %



 
 

 
 

8 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

Graf č. 3 - Vývoj počtu uchazečů a volných míst v Královéhradeckém kraji v letech 2022 - 2025 

 

 

Graf č. 4 - Podíl nezaměstnaných osob v jednotlivých krajích ČR k 28.02.2025 v (%) 

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

I. III. V. VII. IX. XI. I. III. V. VII. IX. XI. I. III. V. VII. IX. XI. I. III. V. VII. IX. XI.

2022 2023 2024 2025

Graf č. 3 - Vývoj počtu uchazečů a VPM 
v Královéhradeckém kraji v letech 2022-2025

Počet uchazečů o zaměstnání Počet volných pracovních míst

6,6%

6,1%

5,3%

5,0%

4,8%

4,7%

4,4%

4,1%

3,8%

3,8%

3,7%

3,7%

3,6%

3,5%

2,9%

0,0% 2,0% 4,0% 6,0% 8,0%

Ústecký kraj

Moravskoslezský kraj

Karlovarský kraj

Jihomoravský kraj

Liberecký kraj

Olomoucký kraj

ČR

Jihočeský kraj

Královéhradecký kraj

Kraj Vysočina

Zlínský kraj

Pardubický kraj

Plzeňský kraj

Středočeský kraj

Praha

Graf č. 4 - Podíl nezaměstnaných osob v jednotlivých krajích ČR
k 28. 2. 2025 v %



 
 

 
 

9 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

Tabulka setříděných okresů k 28. 02. 2025 (z celorepublikové statistiky) 

 

 



 
 

 
 

10 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

Informace o vývoji nezaměstnanosti v ČR v elektronické formě jsou zveřejněny 

na internetové adrese https://www.mpsv.cz/web/cz/mesicni 

Data od roku 2025 jsou umístěna na novém informačním portálu a zveřejněna 

na internetové adrese: https://data.mpsv.cz/portal 

 

 

https://www.mpsv.cz/web/cz/mesicni

